
 
 
______________________________________________________________________________________________ 

 
 

 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 

 ГРУШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

  

 РЕШЕНИЕ  

     

 

Об утверждении Порядка  ведения  перечня  видов  

муниципального  контроля и органов местного 

самоуправления, уполномоченных   на их 

осуществление  

 

Принято Собранием депутатов 

Грушевского сельского поселения 

 

23 мая 2019 года 

 

В соответствии с пунктом 1 части 2 статьи 6 Федерального закона от 26.12.2008 

№ 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при 

осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», -   

 

Собрание депутатов Грушевского сельского поселения РЕШАЕТ: 

 

1. Утвердить Порядок ведения перечня видов муниципального контроля и органов 

местного самоуправления Грушевского сельского поселения, уполномоченных на их 

осуществление (приложение 1). 

2. Утвердить форму перечня видов муниципального контроля и органов местного 

самоуправления Грушевского сельского поселения, уполномоченных                      на их 

осуществление (приложение 2). 

3. Настоящее  Решение вступает в силу после его официального опубликования в 

информационном бюллетене Грушевского сельского поселения «Ведомости Грушевского 

сельского поселения». 

 

        

  

Средство массовой информации Грушевского сельского поселения 

                  № 09 (215) 

                                                                                                                                      29 мая 2019 г. 

   

garantf1://12064247.522/
garantf1://43663783.0/


2 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты № 09 (215) 29 мая 2019г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Председатель Собрания депутатов  

- глава Грушевского сельского поселения                                        

 

Н.Е.Гордиенкова 

 

 
ст.Грушевская  

23 мая 2019 года 

№ 140 
 

Приложение 1  

к решению Собрания депутатов 

Грушевского сельского поселения  

от 23.05.2019 года № 140 

 

ПОРЯДОК 

ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного 

самоуправления Грушевского сельского поселения, уполномоченных               на их 

осуществление 

  

1. Настоящий Порядок ведения перечня видов муниципального контроля и органов 

местного самоуправления Грушевского сельского поселения, уполномоченных на их 

осуществление, разработан в целях обеспечения соблюдения прав юридических лиц и 

индивидуальных предпринимателей при осуществлении муниципального контроля                     

на территории Грушевского сельского поселения, обеспечения доступности и прозрачности 

сведений об осуществлении видов муниципального контроля органами местного 

самоуправления, уполномоченными на их осуществление. 

2. Перечень видов муниципального контроля и органов местного самоуправления 

Грушевского сельского поселения, уполномоченных  на их осуществление (далее - 

Перечень), представляет собой систематизированный свод сведений: 

- о видах муниципального контроля, осуществляемого органами местного самоуправления 

Грушевского сельского поселения; 

- об органах местного самоуправления Грушевского сельского поселения, уполномоченных 

на осуществление соответствующих видов муниципального контроля на территории 

поселения. 

3. Формирование и ведение Перечня осуществляется администрацией поселения     

на основании нормативных правовых актов о принятии, прекращении действия                          

или изменении правовых норм, наделяющих орган местного самоуправления 

полномочиями по осуществлению соответствующего вида муниципального контроля. 

4. Ведение Перечня включает в себя следующие процедуры: 

4.1. Включение в Перечень сведений с присвоением регистрационного номера; 

4.2. Внесение изменений в сведения, содержащиеся в Перечне; 

4.3. Исключение сведений из Перечня. 

5. В Перечень включается следующая информация: 

- наименование вида муниципального контроля, осуществляемого на территории 

Грушевского сельского поселения; 

- наименование органа местного самоуправления Грушевского сельского поселения, 

уполномоченного на осуществление соответствующего вида муниципального контроля (с 

указанием наименования отдела органа местного самоуправления, наделенного 

соответствующими полномочиями); 



     № 09 (215) 29 мая 2019г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3 

- реквизиты нормативных правовых актов Российской Федерации, Ярославской  области, 

муниципальных правовых актов Грушевского сельского поселения, регулирующих 

соответствующий вид муниципального контроля (в последней действующей редакции). 

6. Основанием для внесения изменений в сведения, содержащиеся в Перечне, либо 

исключения сведений из Перечня является принятие нормативного правового акта                         

о введение в действие, прекращении действия или изменении правовых норм, наделяющих 

орган местного самоуправления Грушевского сельского поселения полномочиями по 

осуществлению соответствующего муниципального контроля. 

7. Внесение изменений в Перечень осуществляется в течение 10 рабочих дней                    

со дня принятия (издания) муниципального правового акта, предусмотренного пунктом              

6 Порядка, или внесения в него изменений. 

8. Ответственность за своевременную актуализацию и достоверность сведений 

Перечня несет администрация Грушевского сельского  поселения. 

9. Информация, включенная в Перечень, является общедоступной. Актуальная 

версия Перечня подлежит размещению на официальном сайте Администрации 

Грушевского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» в течение 10 рабочих дней со дня внесения соответствующих изменений, 

дополнений в Перечень. 

  

  

Приложение 2 

к решению Собрания депутатов 

Грушевского сельского поселения  

от 23.05.2019 года № 140 

 

 

ФОРМА ПЕРЕЧНЯ 

видов муниципального контроля и органов местного самоуправления Грушевского 

сельского поселения, уполномоченных  на их осуществление 

  

  

N 

п/п 

Наименование 

вида 

муниципального 

контроля 

Наименование 

органа 

(специалиста), 

уполномоченного на 

осуществление 

соответствующего 

вида 

муниципального 

контроля 

Наименование и 

реквизиты 

нормативного 

правового акта, 

которым 

предусмотрено 

осуществление 

муниципального 

контроля 

Наименование и 

реквизиты 

муниципального 

нормативного 

правового акта, 

которым утвержден 

порядок осуществления 

муниципального 

контроля и (или) 

административный 

регламент 

осуществления 

муниципального 

контроля 

1.  

 

 

 

 

 
 

 

 



4 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты № 09 (215) 29 мая 2019г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 

 ГРУШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

  

 РЕШЕНИЕ  

     

 

Об утверждении отчета об исполнении бюджета 

Грушевского сельского поселения за 2018 год 

 

 

Принято Собранием депутатов 

Грушевского сельского поселения 

 

23 мая 2019 года 

 

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», со 

статьей 264.6 Бюджетного Кодекса - 

 

 

Собрание депутатов Грушевского сельского поселения РЕШАЕТ: 

 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Грушевского сельского поселения 

Аксайского района за 2018 год по доходам в сумме 48 296,8 тыс. рублей, по расходам в 

сумме 31 268,5 тыс. рублей с размером превышения полученных доходов над 

произведенными расходами в сумме 17 028,3 тыс. рублей. 

1). Утвердить исполнение: 

по доходам бюджета Грушевского сельского поселения Аксайского района по 

кодам классификации доходов бюджетов за 2018 год - в следующей редакции: 

 

Доходы бюджета Грушевского сельского поселения Аксайского района по кодам  

классификации доходов бюджетов за 2018 год 

 

                                                                                                                (тыс. рублей) 

Код  Наименование показателя 
Кассовое 

исполнение 

1 2 3 

182 1 00 00000 00 0000 000 
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫ 

ДОХОДЫ 
39 771,0 

182 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 13 898,6 

182 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 13 898,6 



     № 09 (215) 29 мая 2019г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5 

182 1 01 02010 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с 

доходов, источником которых является 

налоговый агент, за исключением доходов, 

в отношении которых исчисление и уплата 

налога осуществляются в соответствии со 

статьями 227, 2271 и 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации 

13 822,3 

182 1 01 02020 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с 

доходов, облагаемых по налоговой ставке, 

установленной пунктом 1 статьи 224 

Налогового кодекса Российской Федерации 

 

21,4 

182 1 01 02030 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с 

доходов, полученных физическими лицами 

в соответствии со статьей 228 Налогового 

Кодекса Российской Федерации 

54,9 

182 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 145,0 

182 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 145,0 

182 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 145,0 

182 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 25 719,7 

182 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 711,4 

182 1 06 01030 10 0000 110 

Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, 

расположенным в границах сельских 

поселений 

711,4 

182 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 25 008,3 

182 1 06 06030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 21 537,3 

182 1 06 06033 10 0000 110 

Земельный налог с организаций, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских 

поселений 

21 537,3 

182 1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 3 471,0 



6 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты № 09 (215) 29 мая 2019г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

182 1 06 06043 10 0000 110 

Земельный налог с физических лиц, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских 

поселений 

3 471,0 

802 1 00 00000 00 0000 000 
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫ 

ДОХОДЫ 
6,6 

802 1 16 00000 00 0000 000 
ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ 

УЩЕРБА 
6,6 

802 1 16 51000 02 0000 140 

Денежные взыскания (штрафы), 

установленные законами субъектов 

Российской Федерации за несоблюдение 

муниципальных правовых актов 

6,6 

802 1 16 51040 02 0000 140 

Денежные взыскания (штрафы), 

установленные законами субъектов 

Российской Федерации за несоблюдение 

муниципальных правовых актов, 

зачисляемые в бюджеты поселений 

6,6 

857 1 00 00000 00 0000 000 
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫ 

ДОХОДЫ 
1,1 

857 1 16 00000 00 0000 000 
ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ 

УЩЕРБА 
1,1 

857 1 16 51000 02 0000 140 

Денежные взыскания (штрафы), 

установленные законами субъектов 

Российской Федерации за несоблюдение 

муниципальных правовых актов 

1,1 

857 1 16 51040 02 0000 140 

Денежные взыскания (штрафы), 

установленные законами субъектов 

Российской Федерации за несоблюдение 

муниципальных правовых актов, 

зачисляемые в бюджеты поселений 

1,1 

951 1 00 00000 00 0000 000 
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫ 

ДОХОДЫ 
351,6 

951 1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 25,0 



     № 09 (215) 29 мая 2019г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

7 

951 1 08 04000 01 0000 110 

Государственная пошлина за совершение 

нотариальных действий (за исключением 

действий, совершаемых консульскими 

учреждениями Российской Федерации) 

25,0 

951 1 08 04020 01 0000 110 

Государственная пошлина за совершение 

нотариальных действий должностными 

лицами органов местного самоуправления, 

уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами Российской 

Федерации на совершение нотариальных 

действий 

25,0 

951 1 11 00000 00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

320,8 

951 1 11 05000 00 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной либо 

иной платы за передачу в возмездное 

пользование государственного и 

муниципального имущества (за 

исключением имущества бюджетных и 

автономных учреждений, а также 

имущества государственных и 

муниципальных унитарных предприятий, в 

том числе казенных) 

320,8 

951 1 11 05030 00 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении 

органов государственной власти, органов 

местного самоуправления, 

государственных внебюджетных фондов и 

созданных ими учреждений (за 

исключением имущества автономных 

учреждений) 

47,4 

951 1 11 05035 10 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении 

органов управления сельских поселений и 

созданных ими учреждений (за 

исключением имущества муниципальных 

автономных учреждений) 

47,4 

951 1 11 05070 00 0000 120 

Доходы от сдачи  в аренду  имущества 

составляющего государственную 

(муниципальную) казну (за исключением 

земельных участков) 

273,4 



8 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты № 09 (215) 29 мая 2019г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

951 1 11 05075 10 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

составляющего казну сельских 

поселений(за исключением земельных 

участков) 

273,4 

951 113 00000 00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ 

УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 

ГОСУДАРСТВА 

5,8 

951 113 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 5,8 

951 113 02060 00 0000 130 

Доходы, поступающие в порядке 

возмещения расходов, понесенных в связи 

с эксплуатацией имущества 

5,8 

951 113 02065 10 0000 130 

Доходы, поступающие в порядке 

возмещения расходов, понесенных в связи 

с эксплуатацией имущества сельских 

поселений 

5,8 

 951 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 8 174,3 

951 2 02 00000 00 0000 000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 

ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

8 174,3 

951 2 02 15001 02 0000 151 
Дотации бюджетам субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований 
6 799,8 

951 2 02 15001 00 0000 151 
Дотации на выравнивание уровня 

бюджетной обеспеченности 
6 799,8 

951 2 02 15001 10 0000 151 

Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание уровня бюджетной 

обеспеченности 

6 799,8 

 951 2 02 30000 00 0000 151 

Субвенции бюджетам субъектов 

Российской Федерации и муниципальных 

образований 

192,9 

 951 2 02 35118 00 0000 151 

Субвенции бюджетам на осуществление 

первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

192,7 



     № 09 (215) 29 мая 2019г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

9 

951 2 02 35118 10 0000 151 

Субвенции бюджетам сельских поселений 

на осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

192,7 

951 2 02 30024 00 0000 151 

Субвенции местным бюджетам на 

выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации 

0,2 

951 2 02 30024 10 0000 151 

Субвенции бюджетам сельских поселений 

на выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации 

0,2 

951 2 02 40000 00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты 
1 181,6 

951 2 02 40014 00 0000 151 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных образований на 

осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными 

соглашениями 

457,2 

951 2 02 40014 10 0000 151 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений из 

бюджетов муниципальных районов на 

осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными 

соглашениями 

457,2 

951 2 02 49999 00 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

724,4 

951 2 02 49999 10 0000 151 
Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских 

поселений 

724,4 

 ВСЕГО ДОХОДОВ 48 296,8 

 

  

 

2). по расходам бюджета Грушевского сельского поселения Аксайского района по 

ведомственной структуре расходов бюджета Грушевского сельского поселения 

Аксайского района  за 2018 год – в следующей редакции: 

 

 

 



10 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты № 09 (215) 29 мая 2019г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Расходы бюджета Грушевского сельского поселения Аксайского района 

 по ведомственной структуре расходов бюджета Грушевского 

сельского поселения Аксайского района за 2018 год 

 

 

Наименование Вед РЗ ПР ЦСР ВР 

Кассовое 

исполнени

е 

2018 г.  

Администрация Грушевского 

сельского поселения 
951 

        
31 268,5 

Расходы на выплаты по оплате труда 

работников органа местного 

самоуправления муниципального 

образования "Грушевское сельское 

поселение" по главе Грушевского 

сельского поселения в рамках 

обеспечения функционирования главы 

Грушевского сельского поселения 

(Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов) 

951 01 02 88 1 00 00110 120 792,3 

Расходы на выплаты по оплате труда 

работников органа местного 

самоуправления муниципального 

образования "Грушевское сельское 

поселение" в рамках обеспечения 

деятельности органа местного 

самоуправления муниципального 

образования "Грушевское сельское 

поселение" (Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов) 

951 01 04 89 1 00 00110 120 6 110,2 

Расходы на обеспечение деятельности 

органа местного самоуправления 

муниципального образования 

"Грушевское сельское поселение" в 

рамках обеспечения деятельности 

органа местного самоуправления 

муниципального образования 

"Грушевское сельское поселение"  

(Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

951 01 04 89 1 00 00190 240 2 665,6 

Расходы на обеспечение деятельности 

органа местного самоуправления 

муниципального образования 

"Грушевское сельское поселение" в 

рамках обеспечения деятельности 

органа местного самоуправления 

муниципального образования 

951 01 04 89 1 00 00190 850 5,0 



     № 09 (215) 29 мая 2019г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

11 

"Грушевское сельское поселение" 

(Уплата налогов, сборов и иных 

платежей) 

Совершенствование правовой и 

методической основы муниципальной 

службы в рамках подпрограммы 

«Развитие муниципального 

управления и муниципальной службы» 

муниципальной программы 

Грушевского сельского поселения  

«Муниципальная политика» (Иные 

закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

951 01 04 06 1 00 24010 240 2,2 

Мероприятия по созданию и развитию 

информационной и 

телекоммуникационной 

инфраструктуры, защиты информации 

в рамках подпрограммы "Развитие 

информационных технологий" 

муниципальной программы 

Грушевского сельского поселения 

"Развитие и использование  

информационных и 

телекоммуникационных технологий" 

(Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

951 01 04 08 1 00 24010 240 674,4 

Расходы на осуществление  

полномочий  по определению перечня 

должностных лиц, уполномоченных 

составлять протоколы об 

административных правонарушениях, 

предусмотренных статьями 2.2, 2.4, 

2.7, 2.9, 3.2, 4.1, 4.4, 5.1, 5.2, 6.2, 6.3, 

6.4, 7.1, 7.2, 7.3 (в части нарушения 

установленных нормативными 

правовыми актами органов местного 

самоуправления правил организации 

пассажирских перевозок 

автомобильным транспортом), 8.1-8.3, 

частью 2 статьи 9.1, статьей 9.3 

Областного закона от 25 октября 2002 

года № 273-ЗС «Об административных 

правонарушениях» в рамках 

непрограммных расходов органа 

местного самоуправления  

муниципального образования 

"Грушевское сельское поселение" 

(Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

951 01 04 99 9 00 72390 240 0,2 



12 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты № 09 (215) 29 мая 2019г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

Реализация направления расходов в 

рамках непрограммных расходов 

органа муниципального образования 

«Грушевское сельское поселение» 

(Иные межбюджетные трансферты) 

951 01 06 99 9 00 99990 540 36,9 

Мероприятия по подготовке и 

приватизации муниципального 

имущества в рамках подпрограммы 

«Техническая инвентаризация и 

оформление кадастровых паспортов на 

бесхозяйное и находящееся в 

собственности имущество» 

муниципальной программы 

Грушевского сельского поселения  

«Управление и распоряжение 

муниципальным имуществом в 

муниципальном образовании 

"Грушевское сельское поселение" 

(Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

951 01 13 07 1 00 24010 240 15,5 

Мероприятия по подготовке и 

постановки земельных участков на 

кадастровый учет  в рамках 

подпрограммы «Межевание 

земельных участков и постановка их 

на кадастровый учет» муниципальной 

программы "Управление и 

распоряжение муниципальным 

имуществом в муниципальном 

образовании "Грушевское сельское 

поселение" (Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государст-венных (муниципальных) 

нужд) 

951 01 13 07 1 00 24020 240 20,0 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога в 

рамках подпрограммы «Учет 

имущества» муниципальной 

программы "Управление и 

распоряжение муниципальным 

имуществом в муниципальном 

образовании "Грушевское сельское 

поселение" (Уплата налогов, сборов и 

иных платежей) 

951 01 13 07 200 24027 850 345,3 

Мероприятия по снижению уровня 

коррупционных проявлений на 

территории Грушевского сельского 

поселения и обеспечению 

951 01 13 11 1 00 24010 240 17,6 



     № 09 (215) 29 мая 2019г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

13 

антитеррористической защищенности 

населения в рамках подпрограммы 

«Противодействие терроризму, 

экстремизму, коррупции, 

злоупотреблению наркотиками и их 

незаконному обороту» муниципальной 

программы «Обеспечение 

общественного порядка и 

противодействие преступности» 

(Иные закупки товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд) 

Мероприятия по обеспечению 

защищенности окружающей среды от 

негативного воздействия в рамках 

подпрограммы «Охрана окружающей 

среды» муниципальной программы 

«Охрана окружающей среды и 

рациональное природопользование в 

Грушевском сельском поселении» 

(Иные закупки товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд) 

951 01 13 12 1 00 24030 240 85,0 

Мероприятия по обеспечению 

защищенности окружающей среды от 

негативного воздействия в рамках 

подпрограммы «Охрана окружающей 

среды» муниципальной программы 

«Охрана окружающей среды и 

рациональное природопользование в 

Грушевском сельском поселении» " 

(Уплата налогов, сборов и иных 

платежей) 

951 01 13 12 1 00 24030 850 12,2 

Реализация направления расходов в 

рамках непрограммных расходов 

органа муниципального образования 

«Грушевское сельское поселение» 

(Иные закупки товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд) 

951 01 13 99 9 00 99990 240 14,4 

Реализация направления расходов в 

рамках непрограммных расходов 

органа муниципального образования 

«Грушевское сельское поселение» 

(Уплата налогов, сборов и иных 

платежей) 

951 01 13 99 9 00 99990 850 20,0 

Расходы на осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты в 

рамках непрограммных расходов 

органов местного самоуправления 

951 02 03 99 9 00 51180 120 179,6 



14 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты № 09 (215) 29 мая 2019г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

муниципального образования 

«Грушевское сельское поселение» 

(Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов) 

 

Расходы на осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты в 

рамках непрограммных расходов 

органов местного самоуправления 

муниципального образования 

«Грушевское сельское поселение» 

(Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

951 02 03 99 9 00 51180 240 13,1 

Мероприятия по обеспечению 

пожарной безопасности в рамках 

подпрограммы «Обеспечение  

пожарной безопасности» 

муниципальной программы 

Грушевского сельского поселения 

"Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций, обеспечение  

пожарной безопасности и 

безопасности людей на водных 

объектах" (Иные закупки товаров, 

работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

951 03 09 01 2 00 24020 240 50,9 

Расходы на содержание и ремонт 

внутрипоселковых автомобильных 

дорог общего пользования и 

искусственных сооружений на них в 

рамках подпрограммы "Содержание 

внутрипоселковых  дорог, тротуаров и 

повышение безопасности дорожного 

движения на территории Грушевского 

сельского поселения" муниципальной 

программы Грушевского сельского 

поселения "Развитие сети  

автомобильных дорог общего 

пользования Грушевского сельского 

поселения" (Иные закупки товаров, 

работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

951 04 09 04 1 00 24140 240 199,8 

Расходы на содержание и ремонт 

внутрипоселковых автомобильных 

дорог общего пользования и 

искусственных сооружений на них в 

рамках подпрограммы "Содержание 

внутрипоселковых автомобильных 

951 04 09 04 1 00 S3510 240 574,4 



     № 09 (215) 29 мая 2019г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

15 

дорог" муниципальной программы 

Грушевского сельского поселения 

"Развитие сети внутрипоселковых 

автомобильных дорог Грушевского 

сельского поселения" (Иные закупки 

товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

Реализация направления расходов в 

рамках непрограммных расходов 

органа муниципального образования 

«Грушевское сельское поселение» 

(Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов) 

951 04 12 99 9 00 99990 120 48,0 

Расходы на содержание и ремонт 

коммунального хозяйства в рамках 

подпрограммы «Содержание 

коммунального хозяйства 

Грушевского сельского поселения» 

муниципальной программы 

Грушевского сельского поселения 

«Модернизация объектов 

коммунальной инфраструктуры» 

(Иные закупки товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд) 

951 05 02 10 1 00 24010 240 489,3 

Расходы на содержание и ремонт 

коммунального хозяйства в рамках 

подпрограммы «Содержание 

коммунального хозяйства 

Грушевского сельского поселения» 

муниципальной программы 

Грушевского сельского поселения 

«Модернизация объектов 

коммунальной инфраструктуры» 

(Уплата налогов, сборов и иных 

платежей) 

951 05 02 10 1 00 24010 850 9,1 

Реализация направления расходов в 

рамках непрограммных расходов 

органа муниципального образования 

«Грушевское сельское поселение» 

(Иные закупки товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд) 

951 05 02 99 9 00 99990 240 209,4 

Мероприятия по содержанию и 

восстановлению сетей уличного 

освещения на территории поселения в 

рамках подпрограммы «Комплексное 

благоустройство территории 

Грушевского сельского поселения»  

951 05 03 03 1 00 24040 240 1 970,2 



16 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты № 09 (215) 29 мая 2019г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

муниципальной программы  

Грушевского сельского поселения 

"Благоустройство территории 

Грушевского сельского поселения" 

(Иные закупки товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд) 

Мероприятия по содержанию зелёных 

насаждений на территории поселения 

в рамках подпрограммы «Комплексное 

благоустройство территории 

поселения» муниципальной 

программы Грушевского сельского 

поселения "Благоустройство 

территории Грушевского сельского 

поселения" (Иные закупки товаров, 

работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

951 05 03 03 1 00 24050 240 1 229,2 

Мероприятия по прочему 

благоустройству территории 

поселения в рамках подпрограммы 

«Комплексное благоустройство 

территории поселения» 

муниципальной программы 

Грушевского сельского поселения 

"Благоустройство территории 

Грушевского сельского поселения" 

(Иные закупки товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд) 

951 05 03 03 1 00 24060 240 1 721,5 

Проведение мероприятий по 

организации временного 

трудоустройства несовершеннолетних 

граждан в возрасте от 14 до 18 лет в 

свободное от учебы время, 

безработных граждан, испытывающих 

трудности в поиске работы, 

безработных граждан в возрасте от18 

до 20 лет ,имеющих  среднее 

профессиональное образование и 

ищущих работу впервые, в рамках 

подпрограммы ««Активная политика 

занятости населения» муниципальная 

программа Грушевского сельского 

поселения «Содействие занятости 

населения» (Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

951 05 03 09 1 00 24010 240 112,1 

Расходы по обеспечению деятельности 

(оказания услуг) муниципальными 
951 08 01 02 1 00 00590 610 12 991,8 



     № 09 (215) 29 мая 2019г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

17 

учреждениями культуры Грушевского 

сельского поселения в рамках 

подпрограммы «Развитие культурно-

досуговой деятельности" 

муниципальной программы 

Грушевского сельского поселения  

«Развитие культуры» (Субсидии 

бюджетным учреждениям) 

Расходы на поддержку отрасли 

культуры (Государственная поддержка 

лучших сельских учреждений 

культуры), в рамках подпрограммы 

«Развитие муниципального 

бюджетного учреждения культуры 

«Грушевский СДК» муниципальной 

программы Грушевского сельского 

поселения «Развитие культуры» 

(Субсидии бюджетным учреждениям) 

951 08 01 02 1 00 L5194 610 100,0 

Расходы на поддержку отрасли 

культуры (Государственная поддержка 

лучших работников сельских 

учреждений культуры, в рамках 

подпрограммы «Развитие 

муниципального бюджетного 

учреждения культуры «Грушевский 

СДК» муниципальной программы 

Грушевского сельского поселения 

«Развитие культуры» (Премии и 

гранты) 

951 08 01 02 1 00 L5195 350 50,0 

Расходы на текущий ремонт 

памятников в рамках подпрограммы 

Содержание и ремонт памятников и 

могил на территории Грушевского 

сельского поселения» муниципальной 

программы «Развитие культуры» 

(Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

951 08 01 02 3 00 24390 240 177,1 

Реализация направления расходов в 

рамках непрограммных расходов 

органа муниципального образования 

«Грушевское сельское поселение» 

(Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам) 

951 10 01 99 9 00 99990 310 119,6 

Мероприятия в области физической 

культуры и спорта в рамках 

подпрограммы «Развитие физической 

культуры и спорта на территории 

поселения» муниципальной 

программы Грушевского сельского 

поселения «Развитие физкультурно-

951 11 02 05 1 00 24090 240 206,6 



18 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты № 09 (215) 29 мая 2019г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

оздоровительной работы и спортивных 

мероприятий Грушевского сельского 

поселения» (Иные закупки товаров, 

работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

Всего:           31 268,5 

 

3). по расходам бюджета Грушевского сельского поселения Аксайского района по 

разделам и подразделам классификации расходов бюджетов за 2018 год - в 

следующей редакции: 

Расходы бюджета Грушевского сельского поселения Аксайского района по разделам и 

подразделам классификации расходов бюджетов за 2018 год 

   

Наименование РЗ ПР 

Кассовое 

исполнении за 

2018 г. 

Общегосударственные вопросы 01   10 816,8 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования 

01 02 792,3 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

01 04 9 457,6 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового 

(финансово-бюджетного) надзора 

01 06 36,9 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 530,0 

Национальная оборона 02   192,7 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 192,7 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 
03   50,9 

Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

гражданская оборона 

 

03 09 50,9 

Национальная экономика 04   822,2 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 774,2 

Градостроительство и архитектура 04 12 48,0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05   5 740,8 



     № 09 (215) 29 мая 2019г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

19 

 

4). по источникам финансирования дефицита бюджета Грушевского сельского 

поселения Аксайского района по кодам классификации источников 

финансирования дефицитов бюджетов за 2018 год - в следующей редакции: 

 

 Источники финансирования дефицита бюджета Грушевского сельского поселения 

Аксайского района по кодам классификации источников 

 финансирования дефицитов бюджетов за 2018 год 

  (тыс. руб.) 

   

 
Источники внутреннего финансирования 

дефицита  бюджета поселения, всего 
-17 028,3 

951 01 00 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету 

средств бюджета 
-17 028,3 

951 01 05 00 00 00 0000 000 
Увеличение  остатков  средств бюджетов -48 296,8 

951 01 05 00 00 00 0000 500 
Увеличение прочих остатков средств бюджетов -48 296,8 

951 01 05 02 00 00 0000 500 
Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 
-48 296,8 

951 01 05 02 01 00 0000 510 
Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов поселений 
-48 296,8 

951 01 05 02 01 10 0000 510 

Уменьшение остатков средств бюджетов 
31 268,5 

951 01 05 00 00 00 0000 600 
Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 31 268,5 

951 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 
31 268,5 

951 01 05 02 01 00 0000 610 
Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов поселений  
31 268,5 

 

Коммунальное хозяйство 05 02 707,8 

Благоустройство 05 03 5 033,0 

Культура, кинематография  08   13 318,9 

Культура 08 01 13 318,9 

Социальная политика  10  119,6 

Пенсионное обеспечение 10 01 119,6 

Физическая культура и спорт 11   206,6 

Массовый спорт 11 02 206,6 

Итого:     31 268,5 



20 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты № 09 (215) 29 мая 2019г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2. Опубликовать настоящее Решение в информационном бюллетене Грушевского 

сельского поселения «Ведомости Грушевского сельского поселения». 

 

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию по экономической политике, бюджету, финансам, налогам, муниципальной 

собственности Собрания депутатов Грушевского сельского поселения (предс. Бабин И.В.). 

 

 

 

 

Председатель Собрания депутатов  

- глава Грушевского сельского поселения                                        

 

Н.Е.Гордиенкова 

 

 

 

 
ст.Грушевская  

23 мая 2019 года 

№ 141 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Учредитель: 

Администрация 

Грушевского 

сельского   поселения 

Аксайского  района 

Редактор: Онищенко Н.Л. 

Ответственный за выпуск: 

Коновальцева И.Г. 

 

Адрес:  ул. Советская, д. 265 а,   

ст. Грушевская,  Аксайский  район, 

Ростовская область 

телефон:  8 (863 50) 356-46 

Тираж:20 

экземпляров 

 


